计（C1）
10,000.00

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
5,853.49

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（C3）
10,000.00

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
915.24

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
77,000.00

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
44,568.65

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
77,000.00

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
10,589.71

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 12.70%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
2,939.9

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,939.9

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能

承担连带清偿责任的情况说明
不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明 不适用。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收回的

金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,000.00 - - -

合计 1,000.00 - - -

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

关于放弃美国电业增资优先认购权并不再将其纳入公司合并报表范围的说明：2023 年

3 月 1 日，公司召开了第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议，会议均审议

通过了《关于拟放弃美国电业增资认购权并不再将其纳入公司合并报表范围暨关联交易的

议案》，经综合考虑，公司拟变更第四届董事会第六次会议和第四届监事会第六次会议的

决议，即恩电开拟放弃第四届董事会第六次会议和第四届监事会第六次会议审议通过的对

美国电业增资 61.00 万美元（新增股份 610 股）。其次，日本电业拟再次向美国电业增资

68.00 万美元（新增股份 680 股），美国电业其他股东恩电开、Lee Do Hoon、Zhao

Stephanic Yanni 拟放弃本次增资认购权。上述放弃增资认购权后，恩电开持有美国电业的

股份比例将降低至 24.64%，并将不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司于 2023

年 3 月 2 日在指定信息披露媒体披露《关于拟放弃美国电业增资认购权并不再将其纳入公

司合并报表范围暨关联交易的公告》（公告编号：2023-007）。

十七、公司子公司重大事项

不适用。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
34,532,873 13.68%   -13,941,708 -13,941,708 20,591,165 8.16%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 34,532,873 13.68%   -13,941,708 -13,941,708 20,591,165 8.16%

其中：境内法人持

股

境内自然人持

股
34,532,873 13.68%   -13,941,708 -13,941,708 20,591,165 8.16%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
217,894,075 86.32%   13,941,708 13,941,708 231,835,783 91.84%

1、人民币普通股 217,894,075 86.32%   13,941,708 13,941,708 231,835,783 91.84%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 252,426,948 100.00%   252,426,948 100.00%

2、限售股份变动情况

单位：股

苏州市世嘉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

序号 股东名称
期初限售股

数

本期增加
限售股数

本期解除限
售股数

期末限售股数 限售原因
解除限售
日期

1 王  娟 12,189,946 - - 12,189,946

高管锁定股

按中国证
监会相关
规定解除
限售。

2 韩惠明 8,401,219 - - 8,401,219

3
公司离任
董监高

13,941,708 - 13,941,708 -

合计 34,532,873 - 13,941,708 20,591,165 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

不适用。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用。

3、现存的内部职工股情况

不适用。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

33,590

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

50,163

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股份

状态

数

量

韩裕玉
境内自然

人
25.71% 64,902,600 -6,935,400  64,902,600

王  娟
境内自然

人
6.44% 16,253,262  12,189,946 4,063,316

韩惠明
境内自然

人
4.44% 11,201,625  8,401,219 2,800,406

张嘉平
境内自然